2

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	12 сентября 2024 г.
	 с. Анцирь
	    № 34-226

О внесении дополнений и  изменений  в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 42-182 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края»»

           В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 21 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 42-182 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края»» следующие дополнения и изменения:
1.1. Раздел 1 приложения к решению дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
[bookmark: l145] «1.9. Арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая».
1.1. Абзац 8 пункта 6.1 раздела 6 приложения  к решению изложить в следующей редакции:
«- продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам.
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Анцирского сельсовета

Председатель Анцирского
сельского Совета депутатов

                         В.А. Печерский

                                А.Ю. Титов

	[bookmark: _GoBack]